Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  20 августа 2021 года                                                                                № 17/136

О форме и требованиях к изготовлению избирательных
бюллетеней для голосования на выборах главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района 19 сентября 2021 года

В   соответствии  со  статьей   50    Закона    Краснодарского    края   от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района 19 сентября 2021 года  (приложение № 1).
2. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах  (приложение № 2).
3. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах тиражом 1200 штук.
   4. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Курганинская официального сайта администрации муниципального образования Курганинский район
 	  5. Контроль  за  выполнением  пункта   4    настоящего  решения   возложить  на секретаря  территориальной  избирательной  комиссии    Курганинская О.С. Бокову
             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                             О.С. Бокова

                                                                            Приложение № 1

                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                         решением территориальной
                                                                            избирательной комиссии
                                                                                Курганинская
                                                                                   20.08.2021 г. № 17/136

Форма избирательного бюллетеня для голосования
на выборах главы Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района 19 сентября 2021 года

                                                                           Приложение № 2

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                         решением территориальной
                                                                            избирательной комиссии
                                                                                Курганинская
                                                                                  20.08.2021 г. № 17/136

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней
для голосования на выборах главы Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района 19 сентября 2021 года

Избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах Курганинского района (далее - избирательные бюллетени) печатаются на бумаге белого цвета формата плотностью до 65 г/м2, красочностью 2+0.
Размер избирательного бюллетеня составляет 210*297 мм (формат А4). Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня наносится типографским способом защитная сетка зеленого цвета толщиной линии до 70 мкм с нерегулярным шагом, в составе которой присутствует позитивный микротекст «досрочные выборы» высотой 200 мкм.
Текст избирательного бюллетеня печатается на одной стороне (лицевой) в одну краску черного цвета.
В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату, разделяются прямой линией. Эти части избирательного бюллетеня должны быть одинаковыми по площади.
Фамилия, имя и отчество кандидата, сведения о кандидате и пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателей размещаются на уровне середины части избирательного бюллетеня, определенной для каждого кандидата.
Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и располагаться строго друг под другом.
По периметру избирательного бюллетеня на расстоянии 5 мм от его краев печатается в одну линию рамка черного цвета.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) предусматривается свободное место для размещения подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

image1.png
[Pexanmt orpannsenroi

Bronnetens tnzsa Bosasinkenckoro cebckoro noceners

Times New Roman - 10 4aBbCcDdl AaBbCcDdE

) AaBbCeDe | AaBbC<D¢  AaBb( AaBbC

6| 1163 wre... 3aronoso.. 3aronoso.. Hassamwe  Mogsaron

Buaenenue  Cwnewoe .. Crporuit

A
K £ Y- be x X Aa|[¥

T T R T TR TR TR T KL AN K TR I A e R X R X K A A AR AR AR @

o H3BHPATEJIbHBIN BIOJLTETEHD

- 1% ro10coBaNNS Ha BEIGOpAX r1aBET mImRE
B 'BO3IBILAEHCKOr0 CETCKOTO MOCETeRNE

H Kypranmsckoro paiiosa

19 cenrabps 2021 roza

B TEACRER TATOTHER A AIEAPATETE e
Tocsams FSTST SFek & /SN KeSOEaTR EaEs o GEwURIL mones SIS SPEER R
Kanaudams, s nonsy komopoes cdensi ensop.
Vissupamense - - s Sey snes o8 pacmoess sbupsmensiod vouuccuu
o npasow pewsioulez0 200G & NexamS0 yiacmORO) USSUPSMENDAOL KOMCEUL, NpUSHSEmEa SoRnEmeHEM
hosesams somocos ne yumasaemen

Jpospas AUKOS 3nn Z0R0COSSHUR, & Uens JsuumE: maTHs 20M0oSaHUA

Gnnemens cinasuesEmen RuLes0] SoBOHS oLy

Anexcandpa namozsesna

34TOTOKHH 1988 roza pozesms; aecro aumeTscrsa - Kpacsozapast xpal
Buxmop Buxmoposus  Kyprasumcsizi pafios, Toce1os. Cremsiof, Speeo 5e pasoraer

1978 roma pocens; uecto mencrsa - Kpacaosapeca spa
JERHIA [ ety conlie
N 30 crommm BosIBARRCKOR,  BOCHTIET; BHBEYTE
Tommmeckoi mapruet JITIP — JIuGepatsio - JeMOKpATHTSCKR
T Pocem

01020 Buxmopoara

1990 roza poaesms; aecro awmeTscrsa - Kpacsosapast xpat
Kyprammcxsdi pafior, cramma BosIpxencrar, ADISCTPADS
KVPEATOB BosTeizkeRcROr0 cemacxoro Tocenemi Kyprammcsoro  pafiosa
Cepzeii Anexcandposus Kpacsompcsoro  pas,  SBMECTMT | THmM,  BRREEYT
mbmpaemms  oShemiemien  Boepocicsas  HOMTINECEE
mapris (EJUHAS POCCHL; waes Boepocesias momim
‘naprus (ETHHAS POCCHS

°

Crpanmuzi 131 | Hncno cros: 251 Anenwiicni (CLUA) | Beraska EEE

=0 oMo a6